
1

Uchwała Nr V/120/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 31 maja 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Szadek               

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Szadek                

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 27 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 15 maja 2019 roku w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek za 2018 rok wraz z opinią 

Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy i Miasta Szadek za 2018 rok. Do 

wniosku została załączona uchwała nr II/3/2018 w sprawie powołania komisji Rady Gminy     

i Miasta Szadek wraz z załącznikiem, uchwała nr II/4/2018 w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz potwierdzona za zgodność z oryginałem lista 

obecności członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy i Miasta Szadek rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy i Miasta 

Szadek za 2018 rok, sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta Szadek z wykonania budżetu  

za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi      

o tym sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31 

grudnia 2018 roku.

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2019 roku Komisja Rewizyjna dokonała, w oparciu        

o wyżej wskazane dokumenty, kontroli wielkości i poziomu wykonanych dochodów oraz 

zrealizowanych wydatków budżetu, w tym bieżących oraz majątkowych. W toku prac 

członkowie Komisji Rewizyjnej korzystali z wyjaśnień Skarbnika Gminy i Miasta Szadek. 

Przedmiotem analizy Komisji były skutki obniżenia górnych stawek podatkowych, udzielonych 

ulg, zwolnień z podatków oraz rozłożenia na raty i odroczenia terminu płatności podatków. 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Adamczewska; RIO w Łodzi

dnia 31 maja 2019 r.



2

Ponadto Komisja zajęła się wysokością zaległości z tytułu zaliczki alimentacyjnej i funduszu 

alimentacyjnego, podatku od nieruchomości, opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ilością wystawionych upomnień i tytułów wykonawczych dotyczących 

nieuregulowanych zaległości. Następnie Komisja zwróciła uwagę na pozyskane przez Gminę 

środki zewnętrzne oraz na wysokość długu Gminy na koniec 2018 roku, wskazując że na 

kwotę długu składają się zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ustaliła 

także, że na dzień 31 grudnia 2018 roku Gmina i Miasto Szadek nie posiadała zobowiązań 

wymagalnych. Komisja zapoznała się również z informacją o stanie mienia komunalnego i nie 

wniosła uwag w tym zakresie. W toku czynności członkowie Komisji uznali, ze Burmistrz nie 

przekroczył progu wydatków budżetowych, zakresu upoważnień do zaciągania zobowiązań 

obciążających budżet oraz nie naruszano zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna większością głosów (głosów „za” – 4, głosów 

„przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących się” – 1) pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2018 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy i Miasta Szadek o udzielenie 

Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek absolutorium.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

869) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Szadek, jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Anna Adamczewska


